
                     

Comune di Alberobello
        Città Metropolitana di Bari

             
United Nations

Educational,Scientific
Cultural Organization

I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale

Il Responsabile del Settore

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Alberobello, lì   11-03-2021 Il Responsabile del Settore

Data: 10-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- con DGC n. 29 del 04/03/2021, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge, sono stati dati
indirizzi per l’organizzazione, dal 1 al 6 dicembre 2021, di un programma di iniziative per celebrare
il 25° anniversario del riconoscimento dei Trulli di Alberobello nella lista del Patrimonio Mondiale
UNESCO tramite la pubblicazione di un Avviso di manifestazione di interesse per la realizzazione
di eventi ed iniziative;
- per celebrare tale importante avvenimento, l’Amministrazione Comunale di Alberobello ha in
programma di organizzare una serie di iniziative di alto valore culturale e promozionale;
- trattandosi di iniziative di notevole spessore organizzativo, l’intero programma sarà condotto
unitamente alle locali associazioni ed enti del terzo settore;

Visto l’interesse dell’iniziativa in linea con gli obiettivi dell’Amministrazione Comunale;

Ritenuto che per la realizzazione delle iniziative si proceda alla individuazione di soggetti che
presentino idee progettuali finalizzate alla realizzazione di una rassegna culturale (eventi culturali,
spettacolo, attività educative e ricreative) tramite Avviso di manifestazione di interesse per la
realizzazione di eventi ed iniziative da inserire nel programma dell’amministrazione comunale delle
celebrazioni del “25° anniversario UNESCO”;

  F.to Dott.ssa Maria PUNZI

COPIA
DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  18   del  10-03-21

N. REG. GENERALE  238

Oggetto: ESECUZIONE DELIBERA DI G.C. N. 29 DEL 04/03/2021 CELEBRAZIONE
PER IL 25° ANNIVERSARIO UNESCO PATRIMONIO DELL'UMANITA' 6 DICEMBRE 1996 -
2021 - AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
Cig:



Preso atto che le manifestazioni sono previste nel periodo temporale che va dal 1 al 6 dicembre
2021 e saranno distribuite sull’intero territorio comunale;

Visti:

- l’allegato avviso pubblico per manifestazione di interesse finalizzato ad individuare i soggetti di
cui sopra nel rispetto dei principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza,
proporzionalità e pubblicità;

- il fac-simile “Modello A - Domanda di partecipazione manifestazione di interesse”, che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente atto, allegato allo schema di avviso pubblico;

Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione dello schema di “Avviso pubblico per
manifestazione di interesse per la realizzazione di eventi ed iniziative da inserire nel programma
dell’Amministrazione Comunale delle celebrazioni  del 25° anniversario UNESCO”;

Dato atto che con separato provvedimento si procederà a selezionare e valutare le proposte
ricevute la cui documentazione risulterà completa ripartendo in base ai criteri di valutazione
espressi nell’art. 10 dell’Avviso;

Visto il Decreto del Sindaco n.6 del 23/04/2020 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le
funzioni di Responsabile dell’Area 2 “Area Amministrativa”;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n.47 del 20/08/2020 di approvazione del Bilancio di
previsione per gli esercizi 2020-2022 e preso atto che le somme per le predette celebrazioni sono
state previste nel redigendo bilancio di previsione 2021;

Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 94 del 19/11/2020 ad oggetto: “Approvazione PEG
e Piano delle Performance 2020-2022”;

Visti

- il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento di contabilità;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267

D E T E R M I N A

Di approvare l’allegato avviso pubblico di manifestazione di interesse, con relativo1.
fac-simile Modello A Domanda di partecipazione, che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto;

Di pubblicare il predetto avviso sul sito internet di questo Comune nella sezione “Bandi di2.
gara e avvisi pubblici”, nonché all’albo pretorio online;

Di stabilire che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è fissato al3.
trentesimo giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso;

Di dare atto che, con separati provvedimenti, si procederà ad approvare le proposte4.
progettuali giusta art. 10 dell’avviso;

Di trasmettere la presente al Servizio Finanziario per l’esecutività e  successiva5.
pubblicazione all’albo pretorio online del Comune.

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa Maria PUNZI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;

Copia DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 18 del 10-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBEROBELLO



il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

Copia DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 18 del 10-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBEROBELLO


